ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения

Кариевскии сельсовет муниципального района Краснокамский Республики
Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамскии район Республики Башкортостан»

Дата проведения^ 1 февраля 2023 года
Место проведения: Администрация сельского поселения (с.Кариево,
ул.Школьная, 6)
время проведения: 15.00ч.

Ведущий публичных слушаний Хайбрахманов И.Х., депутат Совета
сельского поселения Кариевский сельсовет от избирательного округа №10,
председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

Секретарь- Валиева Л.В.

Присутствовало: 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта решения Совета сельского поселения Кариевский
сельсовет муниципального района Краснокамский Республики Башкортостан
«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан».

Открывает и ведет публичные слушания Хайбрахманов И.Х., глава
сельского поселения, депутат Совета сельского поселения Кариевский
сельсовет от избирательного округа №10.

«В соответствии с пунктом 3 части третьей статьи 28 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Устава сельского поселения Кариевский
сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики
Башкортостан публичные слушания назначены решением Совета сельского
поселения Кариевский сельсовет от 09.02.2023 года №207, а также
обнародованы в здании администрации сельского Кариевский сельсовет
(с.Кариево, ул.Школьная, 6).

В соответствии с решениями Совета от 09.02.2023 года
- №206 «О порядке учета предложений по проекту решения Совета

сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан» «О внесении изменений и
дополнений в Устав сельского поселения Кариевский сельсовет
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» и
участия граждан в его обсуждении»,

- 207 «О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского
поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский
район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в
Устав сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан»
жители сельского Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан имели право в 10-дневный
срок со дня опубликования проекта решения о внесении изменений и
дополнений в Устав сельского поселения Кариевский сельсовет
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в
письменной форме вносить предложения в Совет сельского поселения
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан.

Письменные предложения от жителей сельского поселения Кариевский
сельсовет по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан» не поступили.

Далее Глава сельского поселения Хайбрахманов И.Х. ознакомил
слушателей с проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан следующего содержания:

«1. Внести в Устав сельского поселения Кариевский сельсовет
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
следующие изменения:

1.1. В пункте 38 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» слова
«, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании
искусственного земельного участка» исключить;

1.2. В статье 6 «Местный референдум»:
1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Подготовку и проведение местного референдума осуществляет

избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума.»;

1.2.2. в части 5:
в абзаце первом слова «избирательную комиссию сельского поселения»

заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и
проведение выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума»;

в абзаце четвертом слова «избирательную комиссию сельского
поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую
подготовку и  проведение выборов в органы местного самоуправления,
местного референдума»;

в абзаце седьмом слова «Комиссия сельского поселения» заменить
словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку

и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума,»;

1.3. В абзаце третьем части 3 статьи 7 «Муниципальные выборы» слова
«избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами
«избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.4. Статью 17 «Органы местного самоуправления» дополнить
частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления входят в единую систему
публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие
с органами государственной власти, иными государственными органами для
наиболее эффективного решения задач в интересах населения,
проживающего на территории сельского поселения.»;

1.5. Статью 21 «Избирательная комиссия Сельского поселения»
признать утратившей силу;

1.6. В статье 57 «Назначение голосования по вопросу об отзыве
депутата Совета» слова «избирательная комиссия сельского поселения»
в соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия,
организующая подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума,» в соответствующем падеже;

1.7. В абзаце первом статьи 58 «Агитация «за» или «против» отзыва
депутата Совета» слова «соответствующей избирательной комиссией»
заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума,»;

1.8. В абзаце первом статьи 59 «Комиссии и участки для проведения
голосования» слова «избирательную комиссию сельского поселения»
заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного
референдума»;

1.9. В статье 61 «Голосование и установление его результатов»:
1.9.1. в абзаце пятом слова «соответствующую избирательную

комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,
местного референдума»;

1.9.2. в абзаце шестом слова «Избирательная комиссия» заменить
словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение
выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.10. В статье 63 «Обжалование нарушений порядка отзыва депутата
Совета» слова «избирательная комиссия» заменить словами «избирательная

комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума,».

Далее Хайбрахманов И.Х. предоставил слово желающим выступить по
теме публичных слушаний, сказав, что все предложения по проекту решения
о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан будут учтены и внесены в протокол публичных
слушаний.

Замечаний и предложений не поступило.
Хайбрахманов И.Х. огласил, что результаты публичных слушаний с

указанием даты и места проведения публичных слушаний по проекту
решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район
Республики Башкортостан, число письменных предложений по нему, число
участников публичных слушаний будут обнародованы в здании
Администрации сельского поселения и размещены на официальном сайте
сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района
Краснокамский район Республики Башкортостан.

Председатель публичных слушаний И.Х. Хайбрахманов

Секретарь